

Otsailak 4a, osteguna

- 16:31** Inauteri-tailerra Amara eta Bidebietako haurtxokoetan eta Amarako gaztelekuan: "Inauteri apainketa". [EUSKARAZ](#)
- 17:01** Inauteri-tailerra Bidebietako gaztelekuan: "Andele, andele" jaiaren prestaketa. Gaztelekua Mexico bihurtuko dugu. [EUSKARAZ](#)
- 17:31** Inauteri-tailerra Intxaurrendoko haurtxokoan: "Haurtxokoa mozorrotzen". [EUSKARAZ](#)
- 17:31** Inauteri-tailerra eta festa Martuteneko haurtxokoan. [EUSKARAZ](#)
- 18:01** Inauteri-tailerra Groseko haurtxokoan: "Inauteri apaingarriak sorzen". [EUSKARAZ](#)
- 19:01** **MOMO JAINKOAREN ETORRERA HIRIRA.** Ibilbidea: Konstituzio pl., San Jeronimo, Fermin Kalbeton, San Juan, Boulevard, Elkano, Gipuzkoa pl., Txurruka, Getaria, San Martzial, Londres Hotela, Los Pasai txarangak lagundurik.
- 19:01** Zubietako **ZANPANTZARRAK** Erdialdeko kaleetan barrena. Irteera: Urdaneta kaletik (Koldo Mitxelena Kulturunearen parean).
- 19:01** **DONOSTIA EUSKAL INAUTERIAZ BLAI!** Irteera: Urdaneta kaletik (Koldo Mitxelena Kulturunearen parean). Ibilbidea: Artzai Ona, Alfonso VIII., Bilbo pz., Getaria, Txurruka, Gipuzkoa pz., Elkano, Boulevard, Narrika, Konstituzio pz. (**19:31etan**: emanaldia). **Parte hartuko duten dantza taldeak:** Eskola eta Goizaldi.
- 19:31** **MOMO JAINKOARI HARRERA** eta giltzak emango zaizkio Londres hotelean.
- 21:01** **KONPARTSEN AURKEZPENA** Donostia Arena 2016 - Ilunben. **Emanaldiko parte-hartze ordena:** Bóveda Gazte Elkarte, Eclipse, Thámessis, Salai, Lagun Artea, Santa Barbara, Mystic, Intxaur Txiki, Tóxic, Txingor, Show Time, Furius, Aitor Ikastola, Karmelo Txiki, Txasiss, Mi Nuevo Potosí, Trumoiak, Betiko Zuhaitz, Fama, Odissey, Alegría de Alza, Eureka, ILAE, Denok Taldea, Gurea. (sarreraren bidez)

Otsailak 5a, ostirala

- Goizean.** **MOMO JAINKOAREN BISITAK** zaharren egoitzetara eta ospitaletara.
- 16:31** Inauteri-festa Bidebietako haurtxokoan. [EUSKARAZ](#)
- 17:01** Inauteri-festa Martuteneko gaztelekuan. [EUSKARAZ](#)
- 17:31** Inauteri-festa Intxaurrendoko haurtxokoan. [EUSKARAZ](#)
- 17:31** Inauteri-tailerra Egiako gaztelekuan: "Inauterien prestaketa". [EUSKARAZ](#)
- 17:31** Inauteri-tailerra Intxaurrendoko gaztelekuan: "Mozorro festa prestaketa". [EUSKARAZ](#)
- 17:31** Sukaldaritza-tailerra Bidebietako gaztelekuan: Guacamole egiten ikasiko dugu. [EUSKARAZ](#)
- 18:01** Inauteri-tailerra Groseko haurtxokoan: "Mozorro prestaketa". [EUSKARAZ](#)
- 18:01** Inauteri-tailerra Aiete eta Amarako gazteleketan: "Gaztelekuaren apainketa". [EUSKARAZ](#)
- 18:01** **ILAE** konpartsen desfilea Ibaetan barrena. **Ibilbidea:** Aitor Zabaleta, Igara bidea, Karlos Santamaria pl., Xabier Lizardi, Balentegi, Orixe pasealekua, Errotaburu biribilgunea, L. L. Bonaparte pl.
- 18:01** **AMARA BERRIKO INAUTERIAK: "LA BELLE EPOQUE, 20 URTE ZORIONTSU"**. Mozorro-lehiaketa Arcco merkatal gunearen aurrealdean.
- 18:31** **MOMO JAINKOARI LAGUNTZEN LONDRES HOTELETIK.** Kalejira jendetsua **Sambatuak** batukadarekin Londres Hoteletik. **Ibilbidea:** Londres hotela, Kontxa Pasealekua, Ijentea, Nagusia, Portu, Konstituzio pl.

- 18:31** **Los Bebes de La Bulla** konpartsa hiriko kaleetan barrena. **Ibilbidea:** Euskal Herria, San Juan, Bretxa, Boulevard, Elkano, Gipuzkoa pl., Getaria, Bilbo pl., Errege Katolikoak, Prim (San Jose ikastetxea), Artzain Onaren pl., Loiola, Urbieta, San Martzial, Londres Hotela, Kontxa pasealekua, Boulevard, Nagusia, Portua, San Jeronimo, Abuztuaren 31, Soraluze, Aldamar.
- 19:01** **KONPARTSEN AURKEZPENA** Konstituzio plazan. **Emanaldiko parte-hartze ordena** Odissey, Alegría de Alza, Betiko Zuhaitz, Lagun Artea, Trumoiak, Aitor Ikastola, Salai, Show Time, Mi Nuevo Potosí, Karmelo Txiki, Txingor, Mystic, Tóxic, Thámessis, Gurea, Txasiss, Eclipse, Santa Barbara, Bóveda Gazte Elkarte, Eureka, Intxaur Txiki, Fama, Denok Taldea, Furius.
- 20:01** **DONOSTIAKO INAUTERIAK. Lanpernen Konpartsa** Union Artesanaren eskutik. **Ibilbidea:** Aldamar, Iñigo, Narrika, Abuztuaren 31, Nagusia, Fermin Kalbeton, Bretxa, San Juan, Arrandegi, Narrika, Boulevard, Nagusia, Portu, Konstituzio pl., Narrika, Iñigo, Aldamar, Euskal Herria.
- 20:31** **DONOSTIAKO INAUTERIAK. Antiguako Kaldereroen Konpartsa** Antiguako Pilotazaleok Elkartearen eskutik. **Ibilbidea:** Benta Berriko kiroldegia, Karmelo Etxegarai, Matia, Txalupagillene (kanpamentua), Matia, Istingorra, Erregezaintza (Txirain Elkarte), Matia, Errotatxo pl.
- 21:46** **Betiko Zuhaitz** konpartsen desfilea Intxaurrendoko barrena. **Ibilbidea:** Mons biribilgunea, Zarategi, Txara, Zarategi, Mons biribilgunea.
- 22:01** **Thámessis** konpartsen emanaldia Bidebietako futbito zelaietan.

Otsailak 6a, larunbata

- 11:01** **GOIZTIRIETARA.** Inauterietako kalejira Los Pasai txarangarekin, Zuloaga plazatik Londres hoteleraino. **Ibilbidea:** Zuloaga pl., Abuztuaren 31, Narrika, Fermin Kalbeton, San Juan, Boulevard, Ijentea, Kontxa pasealekua, Londres hotela...eta aurten zer pijama jantziko duzun?
- 11:01** **Aitor Ikastola eta Denok Taldea** konpartsen desfilea Egiako kaleetan barrena. **Ibilbidea:** Mandasko Dukea, Egia, Ametzagaña, Karmengo Andre Maria, Martin Santos pl.
- 11:31** **GOIZTIRIAK MOMO JAINKOARI.** Agur koral herrikoia Kontxa pasealekuan (Londres hotela)
- 12:01** **GUZTIOK MOMO JAINKOAREKIN UDALETXERA.** Kalejira Los Pasai txarangarekin Kontxako pasealekuan barrena.
- 12:01** **DONOSTIAKO INAUTERIAK. Inude eta Artzainen konpartsa Antiguotarra Dantza Taldearen** eskutik. **Ibilbidea:** Alfonso XIII. aren pl. (merkatu zaharra), Matia, Benta Berriko pl., Maestro Guridi, Juan de Garai, Matia, Gaskuña pl., Erregezaintza, Arantzazuko Ama, frontoia.
- 12:01** **HERRI DANTZA KONPARTSA** Parte Zaharra eta Boulevardean barrena. **Ibilbidea:** Zuloaga pl., Abuztuak 31, Nagusia, Portu, Konstituzio pl., Narrika, Fermin Kalbeton, Bretxa eta Boulevard (**15:00etan** Kioskoan).
- 12:01** **TANGO DANTZARIAK KALEAN** Boulevardeko kioskoan **A.G.A.T.A.** (Asociación Gipuzkoana de Amigos del Tango Argentino) elkartearen eskutik.
- 12:01** **3TXULO** txaranga Parte Zaharretik.
- 12:16** **BOTEREA MOMO JAINKOAREN ESKUETARA PASATZEA** Udaletxeko udalbatza-aretoan.
- 16:01** Mozorro-lehiaketa Antiguoko haurtxokoan: "Zure mozorroa origina-lena al da?". [EUSKARAZ](#)
- 16:31** Familiarekin jolasean: inauterietako tailerrak eta festak Aiete eta Amarako haurtxokoetan. (**17:01**) Bidebieta, Egia, Gros, Intxaurrendoko eta Martutenen. [EUSKARAZ](#)
- 16:31** Mozorro lehiaketak eta festak Aiete, (**17:01**) Bidebieta, Egia, Gros eta Intxaurrendoko, (**18:01**) Amara eta (**18:31**) Antiguoko gazteleketan. [EUSKARAZ](#)

- 17:01** **INAUTERIETAKO DESFILEA.** Konpartsa eta karrozen lehiaketa. **Zirkuitua:** Boulevard, Hernani, Askatasunaren hiribidea, Urbieta, Prim, Bergara, Idiakez, Gipuzkoa pl., Legazpi, Boulevard.
- 17:31** Sukaldaritza-tailerra Martuteneko gaztelekuan: torradak. [EUSKARAZ](#)
- 17:46** **Los Bebes de La Bulla** konpartsen irteera. **Ibilbidea:** Euskal Herria, Aldamar, Bretxa, Fermin Kalbeton, San Jeronimo, Portu, Konstituzio pl., Narrika, Boulevard, Fermin Kalbeton, Aldamar.
- 18:01** Inauteri-jolasak Aieteko haurtxokoan. [EUSKARAZ](#)
- 18:01** **"KOLOREZ JANTZIZ"** Tutik Klowns taldearen eskutik **Joxe Mendizabalek** girotuta **Antzoki Zaharrean. HAUR FESTA.** Opariak zozketatuko dira parte-hartzaile guztien artean...eta San Tomas egunean landatu zenuen lorearekin bazatoz argazki bat aterako dizugu pailazoekin. Jaso zure gonbidapena Donostia Kultura festak unitatean (Konstituzio pl., 1-1go). Derrigorrezkoa mozorroturik (laguntzaileak ere) [EUSKARAZ](#)
- 18:31** Mozorro-lehiaketa Amarako haurtxokoan eta makillaje-tailerra Bidebietakoan. [EUSKARAZ](#)
- 19:01** **Gaztelubideko fanfarrearen** irteera. **Ibilbidea:** Abuztuaren 31, Narrika, Konstituzio pl. (emanaldia), Arrandegi, Esterlines, Portu, Nagusia eta Gaztelubidera itzultzea.
- 19:01** **DONOSTIAKO INAUTERIETAKO ANTZINAKO KONPARTSAK:**
19:01 Lorezainen konpartsa Eskolaren eskutik Zuloaga plazatik.
19:01 Intxaurren danborrada Kursaaletik.
19:31 Lanpernen konpartsa Union Artesanaren eskutik Euskal Herria kaletik.
19:31 Amara Berriko Kaldereroen konpartsa Ramon Labayen plazatik.
- 19:31** **3TXULO** txaranga Parte Zaharretik.
- 20:01** **DONOSTIAKO INAUTERIETAKO ANTZINAKO KONPARTSAK** Konstituzio plazan.
- 20:01-23:00** **SARDINA PREXKUA!** Arrantzaleek amua botako diote mozorro onenari Parte Zaharretik.
- 20:01-23:00** **FESTAN BLAI ARGAZKI GUNEA,** Bretxan. Erakutsi zure mozorroa gure fotomatoian eta argazkia eramango duzu doan!
- 23:31** **GABEZIN, erromeria** Konstituzio plazan.
- 23:31** **THE JOSELONTXO'S** txaranga eta **TAUPADA** batukada Parte Zaharretik.

Otsailak 7a, igandea

- 09:01** **INAUTERIETAKO DIANA** Udalaren Txistulari Taldearen eskutik, oinezkoentzako kaleetan eta Parte Zaharrean barrena.
- 11:01** **EUSKO-SCOTTISH KONPARTSA** Parte Zaharreko kaleetatik. Irteera: Euskal Herria kaletik.
- 11:31** **INAUTERIETAKO HAUR DESFILEA. Emanaldiko parte-hartze ordena:** ILAE, Eclipse, Intxaur Txiki, Txasiss, Aitor Ikastola, Mystic, Denok Taldea, Trumoiak, Fama, Karmelo Txiki. **Ibilbidea:** Boulevard, Hernani, Askatasunaren hiribidea, Txurruka, Gipuzkoa pl., Elkano, Boulevard.
- 11:46** **Los Bebes de La Bulla** konpartsa hiriko kaleetan barrena. **Ibilbidea:** Euskal Herria, Aldamar, Bretxa, Fermin Kalbeton, Narrika, Arrandegi, Fermin Kalbeton, Esterlines, San Jeronimo, Fermin Kalbeton, Bretxa, Aldamar.
- 12:01** **TRIKITXITA** Parte Zaharreko kaleetatik.
- 12:01** **DEIADAR** txaranga Parte Zaharreko kaleetatik.
- 12:01** **DONOSTIAKO INAUTERIAK. Lorazainen konpartsa Eskolaren** eskutik. **Ibilbidea:** Kursaal, Erregina Erregeordea, Boulevard, Bretxa, Fermin Kalbeton, Narrika, Konstituzio pl.
- 12:01** **Lagun Artea** konpartsen desfilea Groseko kaleetan barrena. **Ibilbidea:** Euskadi pl., Mirakruz, Secundino Esnaola, Segundo Izpizua, Txofre pl.

- 12:01** **Alegría de Alza, Gurea eta Santa Barbara** konpartsen desfilea Altzako kaleetan barrena. **Ibilbidea:** Harria parkea, Arriberri, Santa Barbara, Harria parkea.
- 12:01** **EUSKAL HAUR INAUTERIA Gero Axular** taldearen eskutik (Buruhandi eta Erraldoien konpartzarekin). **Ibilbidea:** Konstituzio pl., San Jeronimo, Abuztuaren 31, Nagusia, Portua, Lastako nasa, Ijentea, Kontxa pasealekua, Alderdi Eder (Udaletzeko terraza).
- 12:16** **KONPARTSEN HAUR EMANALDIA** Konstituzio plazan. **Parte-hartzaileak** ILAE, Eclipse, Intxaur Txiki, Txasiss, Aitor Ikastola, Mystic, Denok Taldea, Trumoiak, Fama, Karmelo Txiki.
- 13:46** **DONOSTIAKO INAUTERIAK. Lorazainen konpartsa Eskolaren** eskutik. Konstituzio plazan.
- 17:01** **INAUTERIETAKO DESFILEA.** Konpartsa eta karrozen lehiaketa. **Zirkuitua:** Boulevard, Hernani, Askatasunaren hiribidea, Urbieta, Prim, Bergara, Idiakez, Gipuzkoa pl., Legazpi, Boulevard.
- 18:31** **Los Bebes de La Bulla** konpartsa hiriko kaleetan barrena. **Ibilbidea:** Euskal Herria, Aldamar, Bretxa, Fermin Kalbeton, Narrika, Arrandegi, Fermin Kalbeton, Esterlines, San Jeronimo, Fermin Kalbeton, Bretxa, Aldamar.
- 19:01** **"MACROSCOPI"**, txikia handi bihurtzen da: mantangorriak, ehunzangoak...kalejira musikala por Boulevard y Parte Vieja.
- 19:31** **"LA SELVA"** Oihanak hiria inbaditzen du: tribu bat eta bere abereak ibilido dira Parte Zaharretik eta Boulevardetik.

Otsailak 8a, astelehena

- Goizean.** **MOMO JAINKOAREN BISITAK** zaharren egoitzetara eta ospitaletara.
- 19:31** **SARDINAREN EHORZKETA.** Inauterietako agur esateko segizio jendetsua: deabruak, alargunak eta beste hainbat pertsonaia; eta Los Pasai eta Los Incansables txarangak eta **Kull D'Sac CABARET** ikuskizunarekin. **Ibilbidea:** Bilbo pl., Getaria, Txurruka, Gipuzkoa pl., Elkano, Boulevard.
- 20:01** **SARDINA ERRETZEA BAI, BAINA FESTARI AGURRIK EZ** Boulevardeko kioskoaren ondoan. Denok dantza egitera eta topa egin dezagun 2016 urte zoragarri batengatik!

Otsailak 13a, larunbata

- 11:01** **Intxaur-Txiki eta Txingor** konpartsen desfilea Intxaurrendoko kaleetan barrena.

Otsailak 14a, igandea

- 11:01** **ELTZE FESTA** Altzan.

LAGUNTZAILEAK:



Agorregi Jatetxea (www.agorregi.com)
Barcelo Costa Vasca. Hotela (www.barcelocostavasca.com)
Arzak Jatetxea (www.arzak.es)
La Brasserie Mari Galant (www.restaurantelabrosserie.com)
Ni Neu Jatetxea (www.restaurantenineu.com)
Termas La Perla Jatetxea (www.la-perla.net)
Kasual Jatetxea (www.restaurantekasual.com)

#DONOSTIA #SAN SEBASTIÁN FESTAK



CARNAVALES 2016
4-8 FEBRERO SAN SEBASTIAN

PROGRAMA

donostiakultura.com